+ Sed tamen considerandū est, quia imo seruus etiam fideiubendo naturaliter obligari videtur, quia consensit. d. l. naturaliter, cū simi. §. alle. Non obstat, quod dicitur resistere: quia illa prohibitiō est respectu domini, vt de peculio non teneatur, prout iura prædicta loquuntur: non autem b quod ad ipsum seruum b procedere videatur.

Secundo, quod dictum est, seruum obligari naturaliter actiue & passiuè, procedit quādo ista naturalis obligatio prouenit ex promissione, secundum quam graue erat fidem sal-

lere. l. j. supra de pactis. l. j. in princ. supra de consuetu. pecu. Secus si ex contractu mutui vel alio contractu qui sit de iure gentium: quo iure status serui erāt annihilatus: quia tunc etiam naturalis obligatio seruo acquirit non potest: vt no. Bart. in l. frater à fratre. in j. q. extra gl. supra de condit. in deb.

⁴ + Secundo principaliter regula habet locum in contractibus: secus est in delictis, in quibus etiā serui obligantur: prout text. d. singular. in d. l. serui. de actio. & oblig. & not. gl. ff. hic, quæ licet idē esse in quasi maleficio. illeg. l. j. §. cum seruus. de his qui deiecit. vel effudit. facit text. in l. si vnus. §. cum seruus. §. de iniur. & l. si minor. §. si seruus. §. de minorib. & insit. de noxal. in prin. & generaliter vbi de poena corporali agitur, seruus tenetur. l. hos accusare. §. omnibus. §. de accusationibus.

A D D I T I O.

^a **O**bligatio, obligatio accipitur actiue & passiuè: passiuè vt hūc, actiue vt in l. princeps bona. ff. de verb. sign. Sed hoc stante, an seruus possit habere actionē, vt puta, cum ipsi legata & relicta sit libertas: Et videtur dicendum qd non, quia actio est iuris ciuiliis, iuxta l. ij. §. deinde. ff. de orig. iur. & habetur per Ias. latē. insit. de actio. in prin. & quæ sunt iuris ciuiliis nō cadunt in seruum: j. eod. l. quod attinet. Sed dic qd ipse seruus agit, vt est tex. apertus. in l. seruos. ff. de adm. leg. Nec obstat. d. l. quod attinet, quia illud tunc habet locū: quando ipse seruus, qui agit, postea esset remansurus seruus: non autē, quando post actionē consecutus esset libertatem. Seruus igitur poterit agere pro libertate sibi relicta, & hoc patet ex discursu totius tituli. ff. de fidei. commiss. libert. vbi omnes leges referunt verba ad partem, & nō ad iudicem, quo casu dicitur competere actio

re actio, ex regula, quam tradit Bart. in l. j. ff. de condic. ex leg. vbi dicit, qd quoties verba ad partes dirigitur, tunc oritur & competit actio. Si vero ad iudicem datur officium iudicis. De illo autem tex. in d. l. seruos. facit mentionem Franc. Curt. lun. in l. j. col. ij. in iij. dubitatione, nu. r. G. qui admittit. Et ex hoc potest inferri ad certam limitationem quam ponit Ias. ad regulam, quæ habet, quod pro legato vili. & de iure cōmuni valente datur ex testamēto actio. in l. j. col. xvij. vers. sic. tercio. num. 90. ff. de legat. j. post Bart. ibi, & Modern. Rhegenses. Et ex hac regula cum ad ea quæ sunt iuris ciuiliis seruus pro nihilo reputetur, infertur, quod seruus non debet admitti ad accusandum: quod etiam dicendum est in statulibero, per tex. in l. statuliberum. ff. de statuliber. Multi tamen sunt casus, in quibus etiam seruus admittitur ad accusandum, quos not. Gandi. in tract. malefic. in rubr. qui accusare possit. in prin. nu. 2. G. S.

^b **Q**uo ad ipsum seruum. Hæc non est bona responsio, quia extra causam peculiarem seruus non potest etiam naturaliter obligari, vt dicit Ias. in l. certi conditio. §. si nummos. col. l. vij. circa fin. vers. sic. pone. ff. si cert. peta. & ibi ponit exemplum. Et adde, quod seruus non solum habetur pro mortuo quo ad ea, quæ sunt iuris ciuiliis, l. quod attinet. j. eod. sed etiam est incapax eorum, quæ sunt iuris gentium secundarj. l. si id quod dominus. & ibi Bart. ff. de condit. in debiti. Gab. Saray.

In §. Generaliter. Argumenta.

¹ **A**rbitrium boni viri intelligitur si quid in domini vel procuratoris arbitrium conferatur.

² **A**rbitrium liberum differt ab arbitrio simpliciter dicto.

³ **A**rbitrium boni viri, quæ debeat intelligi.

§. Generaliter.

^a **G**eneraliter a probandum est, vbiunque in bonæ fidei iudiciis conferretur in arbitrium domini vel procuratoris eius conditio: pro boni viri arbitrio hoc habendum esse.

¹ **N**ota + quod illud quod conferretur in arbitrio domini vel procuratoris, de arbitrio boni viri intelligitur. facit text. in l. hæc venditio. in prin. §. de contra. hen. empt. & l. si in lege. in princ. ff. loca. l. si cum ea. C. de dot. promiss. & not. Bart. in tract. ad reprimen. in vers. videtur.

² **E**t hoc intelligitur quando simpliciter dicitur de arbitrio: secus si de libero arbitrio dicitur, quia tunc de libera voluntate intelligitur, vt not. Bart. in l. si sic. de leg. j. in l. alio col. iij. in vers. ex prædictis. de alimen. & cibari. leg. in l. fideicommissa. §. si sic. de leg. iij. Bald. in l. j. §. de testam. milit. & Rom. in l. filiusfa. col. iij. in iij. casu principali. §. de donatio.

³ **S**ecundo regula ista limitatur, nisi arbitrium cōcedatur illi qui alias arbitrium boni viri habuisset: b quia tunc vt verba aliquid operentur de voluntate & libero arbitrio intelligitur: vt not. Imol. in d. l. si filiusfamiliæ. de donationibus.

⁵ **V**ltimo notandū est, qd + arbitrium boni viri intelligitur illud quod in rebus suis quis faceret, vel quod vellent sibi fieri: vt no. Bart. in l. j. ff. de sol. & Rom. in rubr. de arbit. col. iij.

A D D I T I O.

^a **G**eneraliter. Vide Bart. in l. si. num. 3. ff. de præto. stipul. & in l. j. nu. 5. vers. prædicta vera. & nu. 11. ff. de leg. ij. Phillip. Dec.

Et multa ad hanc legem facientia cumulant. I. f. & doct. in l. si quis arbitratur. ff. de verb. oblig. vbi materia tractatur. Et late Picus in repetitio. l. in quarta. col. xliij. ver. sed post. fecit dubitari. in liij. q. Bar. ff. ad legem Falcidiam. Gab. Sar.

Habuisse. Imo idem, quia tolerabilior est verba nihil operari, quam contra materia subiectam: vt infra eod. l. quoties idem sermo. C. M.

In l. Contractus. Argumenta.

- 1 Depositarius de dolo solo tenetur.
- 2 Depositum & commodatum eiusdem sunt ferme rationi.
- 3 Depositarius pro custodia pecuniæ recipiens, de culpa etiam leui tenetur.
- 4 Depositarium, qui se obtulit, de culpa leuissima teneri, quando verum sit.
- 5 Contractus quando gratia eius, quæ rogant, dicitur celebratus.
- 6 Commodatarius de culpa leuissima teneri solet.
- 7 Culpa leuissima in faciendis, est leui equiparanda.
- 8 Depositarius de casu tenetur, si depositum in pecunia numeretur.
- 9 Precarium recipiens, de dolo, & lata culpa tenetur.
Precarium constitui dicitur, vbi verbis, precario, vel aliud eiusdem significati adijcitur.
- 10 Precarium sumens non tenetur de leui, aut leuissima culpa.
- 11 Precariu concedens non potest illud illico rescindere in preiudicium recipienti.
- 12 Commodatarius minus in re consistit, quam precario recipiens, &

tamen plus obligatur.

- 13 Precarium quando transeat in heredem concedentis.
- 14 Precarium quando extinguitur morte concedentis.
- 15 Precariu quo differat à constituto.
- 16 Constitutum veram possessionem tradit, licet ficto modo quaratur.
- 17 Constitutum quando post mortem constituentis conferri possit.
Ceditio purificata retrahi solet.
- 18 Donatio vel venditio si duobus successine facta sit, veri iure quaratur.
- 19 Emptor primus non est secundo preferendus, nisi pretium aut fidem de pretio dederit.
- 20 Possessio constituiti in absentem facti non transfertur ante ratificationem.
- 21 Pax alicubi & sui adherenti bus facta, qualiter sit extendenda.
- 22 Donatio facta absentem, ante ratificationem non prodest ei.
- 23 Pax pro absente per notarium recepta, an post terminu datum possit ratificari.
- 24 Ratificatio secunde obligationis quando preiudicat priori obligationi.
- 25 Dolus & culpa in pluribus contra. Etibus simul interuenire possunt.
- 26 Testes deponentes de culpa in contractu, de qua intelligi debeant. Indefinita in testibus non equipollet vniuersali.
- 27 Culpa quomodo in contractibus interuenire dicatur.
- 28 Commodatum quo differat à precario.
- 29 Commodatum, terminorum data paritate, non differt à deposito.

Commo

REGVLA XXIII.

Contractus quidam doli & malum duntaxat recipiunt, quidam & dolum & culpam. Dolum tantum depositum, & precarium; dolum & culpam, mandatum, commodatum, venditum: pignori acceptum, locatum: item dotis datio, tutela, negotia gesta. In his quidam & diligentiam. Societas, & rerum communio, & dolum & culpam recipit: sed hoc ita nisi si quid nominatim conuenit vel plus vel minus in singulis contractibus. nam hoc seruabitur quod ab initio conuenit. Legem enim contractus dedit, excepto eo quod Celsus non putat valere, si conuenit ne dolum praestetur. hoc enim bonæ fidei iudicio contrarium est, & ita vti mur. Animalium vero casus, mortisque que sine culpa accidunt, fuga seruorum qui custodiri non solent, rapina, tumultus, incendia, aquarum magnitudines, impetus prædonum, à nullo praestantur.

Primo noto ibi, dolum tantum depositum, quod si depositarius duntaxat de dolo tenetur, ad idem text. in l. et vt certo. §. non videndum. ff. commod. ibi, solum dolum in deposito. & in d. l. j. §. si vestimenta. & §. fin. ff. eodem tit. & in §. præterea. in sit. quibus modis re contractibus obligat. Et non solum de dolo, sed etiam de lata culpa tenetur. b. l. j. C. deposit. & per glossam in d. §. præterea.

Commodatum presumitur fieri ad petitionem commodatarij.

- 30 Commodatarius pro deterioratione rei non tenetur, si ad usum debitum ea ritatur.
- 31 Venditor de dolo & culpa leui in re vendita contingente tenetur.
- 32 Creditor de dolo, lata & leui culpa contingente in re pignori accepta tenetur.
- 33 Conductor & locator inuicem de dolo, lata, & leui culpa tenentur.
- 34 Equus in itinere moriens, an percat locatori, an vero conductori.
- 35 Emphyteuta quando pro deterioratione rei emphyteuta tenetur.
- 36 Maritus pro re dotali tenetur de dolo, lata culpa, & leui.
- 37 Tutor in rebus pupilli, de dolo, lata culpa, & leui ligatur.
- 38 Gestor negotiorum de dolo, lata culpa, & leui potest quandoque teneri.
- 39 Socius in rebus societatis tenetur de dolo & culpa leui, si quid depereat.
- 40 Dolus quare per pactum remitti nequeat.
- 41 Culpa lata pacto remittitur aliquando.
- 42 Minor non restituitur aduersus dolum presumptum de futuro.
- 43 Dolus de futuro tacite remittitur quandoque.
- 44 Debitor speciei ex contractus natura de casu fortuito non tenetur.
- 45 Debitor tenetur de culpa casum interueniente.
- 46 Obligatus ad casum fortuitum tenetur si contigerit.

in ver. dolo. & c. fin. in versic. de culpa. extra de deposito. & tradit Bal. in cons. cccxvii. præmittendū est. lib. v. Nam distio illa tantum non excludit latam culpam. l. j. §. j. s. si mens. fal. mod. dix. not. per gloss. hic. & in d. l. iij. §. interdum. s. de negot. gest. vbi Angel. tamen dicit hoc non habere locum in staturo in quo duntaxat dicitur de dolo.

Et cum tantum de dolo & lata culpa teneatur depositarius, infertur q. de leui & leuissima nō tenetur. ex quo infert Angel. Areti. in d. §. præreca. in prin. quod si leui culpa depositarij res deposita furto subtrahā sit, quod non tenetur.

Et ista conclusio præcedit, quando depositum factum sit gratia deponentis, prout regulariter & communiter fieri solet: quia nullavtilitas eius versatur apud quem deponitur: ideo solus dolo præstat: ut dicit text. in d. l. si vt certo. §. nunc videndum.

Secus ergo si factum sit depositum gratia depositarij: quia tunc de culpa etiam leuissima tenetur. l. si quis nec causam. in prin. ff. si cert. pet. secundum cōmunem intellectum, de quo dixi ibi.

Et t. tali casu in deposito idem videtur quod in cōdato: quia data paritate terminorum, non videtur differentia inter commodatum & depositum: vt declarat Bartol. in l. quod Nerua. col. fi. versic. duodecimo quæro. supra depositi.

Eodem modo si depositarius obtulit se, de leuissima culpa obligatur: secundum gloss. hic. per l. j. §. sæpe. §. depositi. facit text. in c. ij. extra de deposito. Et ratio videtur, quia gratia eius qui rogauit, contractus videtur celebrari. l. si gratuita. in §. margaritas. ff. de præscript. verb. versic. si vero depositum factū sit gratia vtriusque, depositarius de dolo, lata, & leui culpa tenetur, secundum distictā. quæ

habeatur in d. l. si vt certo. §. nunc videndum. & latius ista tradit Bart. in d. l. quod Nerua. col. antepen. versic. octauo principaliter quæro. & Abb. post alios in d. c. ij. ool. ij. de deposito. Et t. ad prædicta facit: quia si depositarius accipit pecuniā pro custodia rei depositæ, de leui culpa tenetur: quia gratia vtriusque contractus fieri videtur vt cōductor conueniatur. l. j. §. si vestimenta. ff. de positi. & d. l. si vt certo. §. nunc videndum. Nā pecuniā pro deposito dari potest: vt not. Ang. in l. interesse. §. de acquir. poss. And. Sicul. in cons. lxxij. lib. iij. facit quod not. Rom. in cons. cccc. summarius quæstionis. col. j.

Et t. qd dicitur est; depositarium qui obtulit se, de leuissima culpa teneri, hoc de plano præcedit, si gratia ipsius depositarij depositū factum sit, d. vel gratia vtriusque, vt obligatio aliquid operetur: secus videtur si gratia deponentis depositum factū sit: quia satis obligatio operatur, si de leui culpa obligetur. & ad hoc facit text. in d. c. ij. de deposito. vbi equiparantur isti duo casus, q. se offerat, vel pecuniā accipiat depositarius: sed quando recipit mercedem, tantum de leui tenetur: vt supra dictum fuit, ergo pariter videtur in alio casu quando se obtulit.

Et certe ex quo nullam habet vtilitatem depositarius qui se obtulit, non videtur quod ex tali obligatione in tantum debeat obligari.

Non obstat text. in d. l. j. §. sæpe. quia ibi de leuissima culpa nihil dicitur. Sed simpliciter dicitur, quod debet præstare culpam & custodiam: quæ verba videntur potius leuem culpam respicere.

Non obstat, si dicatur dam text. ibi dicit illum teneri de culpa & non de casu fortuito: ergo videtur omnis culpa includi; ex quo tantum casus fortuitus excluditur: quia responde-

tur hoc non esse verum: nam non sequitur, de casu non tenetur, ergo de omni culpa obligatur. l. quæ fortuitis. C. de pign. actio.

Non t. obstat, quod gratia eius qui rogauit, contractus videtur celebratus: quia hoc videtur verum quando agitur de vtilitate rogantis: prout loquitur text. in d. l. si gratuita. §. si margaritas. Secus videtur vbi constat rogantem nullam habere vtilitatem: esset enim absurdum quod vbi tantum agitur de vtilitate deponentis, quod ex eo quod depositarius magis liberalem exhibuit, debeat ita grauari, vt de culpa leuissima teneatur.

Adde etiā alium casum in quo depositarius de leuissima culpa tenetur, videlicet quando fuit in culpa, quia portauit rem depositā per loca periculosa: vt not. per gloss. in d. §. præreca. in ver. dolo. alleg. l. in rebus. in prin. & l. si vt certo. §. interdum. ff. commodati.

Sed aduertendum est, quia illa iura loquuntur in cōdato, t. in quo venit regulariter letissima culpa. Et non videtur bene inferri ad depositum in quo regulariter quis de dolo & lata culpa tenetur.

Sed responderi potest, t. quod culpa quæ est in faciendo, prout iura supra allegata loquuntur, etiam si leuissima sit, equiparatur leui. & etiā lata culpa in nō faciendo: vt not. Bart. in l. quod Nerua. col. antepen. versic. item quæro vtrum culpa. ff. solu. matr. vbi Alexan. Et alios casus in quibus tenetur depositarius de leuissima culpa, & de casu, tradit gloss. in d. §. præreca. in l. j. §. sæpe. versic. euenit. §. depositi. & in c. ij. de depositi. in verbo, de culpa.

Et notabilem casum nota in quo depositarius de casu tenetur, t. quando sit t. depositum in numerata pecu-

nia: & actum est quod tantundem reddatur: unce enim egreditur terminos depositi: vt dicitur in l. Lucius. la. j. & l. die sponsaliorum. supra depositi. Et cum tali casu depositarius teneatur ad tantundem in genere: eius est periculum §. l. in cōditum. C. si cer. pet. Nam de tali deposito idem quod de mutuo quantū ad hoc iudicatur, vt not. Ro. in consil. ccccc. summarius quæstionis. col. ij. & in cōsil. cccccx. circa propositam. in princip. Paul. de Cast. in consil. ibi, in præsentia causa, & idem tradit Bald. in consil. cccxv. præmittendum est. lib. ij. & in cōsil. cccclxij. viso instrumento. eo. lib. ij.

Secundo noto, quod t. recipies rem precario de dolo duntaxat tenetur, & etiā de lata culpa: vt est text. in l. quæsitum. §. cum quoque. supra de precar. Et vt sit precarium, oportet quod adiciatur verbū precarium, vel aliud idem importans: puta si dicatur, promitto tibi vt voluntate mea ædifices. Nam illud verbū idem, importat quod precarium. l. Lucius. cum gloss. ff. de donatio. ita Angel. dicit in consil. porrecta fuit. col. penul. Et differt precarium netri generis, à precaria in feminino genere: quia cōcessio precaria non potest reuocari ad libium concedentis sicut precarium, quia ad certum tempus cōceditur: vt not. Abb. in c. j. in ij. notab. & c. fin. in vlt. not. extra de precar.

Et mirum videtur quod cum t. precarium fiat gratia recipientis, quod de culpa leui & leuissima nō tenetur, sicut est in cōdato. l. si vt certo. §. nunc videndum. ff. commodati. Ad hoc text. responderi, in d. l. quæsitum. §. cum quoque. ita statutum fuisse in precario: quia voluntate concedentis reuocari potest. & not. Bar. in l. quod Nerua. col. fin. versic. l. octaua quæro. ff. de positi.

Et ex hoc videtur dubitandum de eo, quod Abb. voluit in ca. si in iij. col. 11 de precar. dicit, q. si concedens velit reuocare precariū statim in præiudicium recipientis, non videtur q. possit quia secundum eam, iura quæ simpliciter dicunt precarium posse reuocari ad libitum concedentis, intelligitur dato aliquo interuallo. arg. l. quod dicitur. supra de solut. h. Nam hoc videtur contra text. in d. l. quæ situm. §. cum quocq. vbi videtur præcise statim posse reuocari, ex quo propter hoc solum de dolo & lata culpa conetur nec potest allegare se deceptum, ex quo ista est natura precarij, de qua à principio cogitare potuit: vt dixi etiam in l. in omnibus. supra eodem.

12. † Minus etiam videtur, q. commodatarius qui plus obligatur, minus iuris cõsequatur, quam ille, qui precario rem accipit. Nam commodatarius non possidet, sed simplicem habet tenentiam. l. officium. supra, de rei vendic. l. rei commodatæ. supra commo. Et per precarium possessio trãsfert. l. & habet. §. cū qui. de prec. Sed ratio à quibusdã assignatur: quia in cõmodato vsus est limitatus: in precario verò vsus est latior ad voluntatẽ concedentis: & hoc incertũ est, quo casu dubiũ perpetuum reputatur. l. sufficit. §. de cõd. ind. l. iuris peritos. in prin. vbi Bart. ff. de exc. tu.

Et licet precarium reuocari possit ad voluntatẽ concedentis, vt supra dictum est, non tamen per mortẽ concedentis reuocatum intelligitur: vt no. Abb. per illum tex. in si in iij. 13. not. de precar. † Transit enim precarium ad heredem concedentis. l. l. quæ situm. §. j. l. cum precario. §. fin. supra de precar. Et hoc verum est, quando precarium conceditur simpliciter: secus si concedatur ad beneficium concedentis: quia tunc per mortem beneficij expirat. c.

signatosẽ de rescrip. & ita Abb. dicit in d. cap. fin. Et hoc de beneficio in pulchra quaest. tradit Ang. in cons. cxxvij. in causa accus. col. ix.

14. † Et eodem modo videtur, si concedatur precariũ ad voluntatẽ concedentis, videtur precariũ extingui mortuõ concedente: quia per mortẽ cessat voluntas. l. iij. vbi text. ff. loc. In contrarium tamen facit text. in l. j. supra de preca. vbi precarium concessum videtur quando patitur qui concessit. Et idem dicitur in d. eam. de precar. Ergo ista patetia videtur cessare per mortem. d. l. iij. §. loc.

Sed potest responderi, quod illa verba, quando patitur qui concessit, sunt declarata in l. iij. §. j. supra de preca. vt dicatur pari ille qui concessit, donec reuocauerit, & voluntatem mutauerit; vt colligitur ibi: vt possim reuocare cum mutauero voluntatem: & not. Bar. in l. centesimis. §. si. de verb. oblig. Merito per mortẽ non extinguitur precariũ: quia licet per mortem cesset voluntas, non tamen dicitur facta reuocatio: vt not. declarat Bar. in l. & quia. col. fin. supra de iur. omn. iud. est bonus tex. in c. si delegatus. ff. de offic. deleg. in vj. Et idẽ not. Bar. in l. centesimis. §. fin. de verb. oblig. cum similib. vt Alexan. ibi persequitur.

15. Et nota † differentiam esse inter precarium & constitutum. Nam in precario transit naturalis possessio in ipsum rogantem, & ciuilibis remanet apud concedentem. l. & habet. §. eum qui. supra de precar. Sed in constituto si constituto me simpliciter nomine tuo possidere, omnis possessio transeat: qui ille possidet, cuius nomine possidetur. l. quod meo. supra de acquir. poss. & not. Bart. in l. interdum. in prin. eod. tit. & in l. creditores. in ij. quæ situm. verfic. itẽ quæ situm. C. de pign. cum similib. vt tradit Alex. in d. l. interdum. Et hoc videtur

detur procedere in dubio: aliàs etiã in precario agi potest, quod omnis possessio transferatur, vel quod nulla transeat: vt per gloss. in d. l. & habet. §. cum qui. in verbo, in possessione. & Insti. de interd. §. hodie tamen ver. nec clam.

16. † Et notandum est, q. per constitutum vera possessio acquiritur: licet modus acquirendi sit fictus, vt not. Bart. in l. ab emptione. circa fin. verfic. vltimo aduersas. supra de pact. & probatur in l. cente. §. j. ibi proprie habere dicitur. & Bart. ibi not. illum text. supra de precar. Et idem tradit Bart. in l. si is qui pro emptore. col. pen. ff. de vsucap. cum similib. Et hoc fallit, vbi corporalis traditio præcisẽ requiritur, quia tunc non sufficit constitutum: vt not. Bar. dicit in l. Titia. circa fin. verfic. quid si dõ tibi fundum. supra de verb. oblig.

Secundo, ista cõclusio procedit quando constitutum apponitur in contractu vero: secus si sit simulatus, vel sit suspicio fraudis, quia tunc vera & corporalis traditio requiritur: vt not. Barto. in l. post contractum. col. iij. verfic. sed quid si venditor. supra de donatio. & in l. emptor. supra de aqua plu. arcen.

17. Item notandum est, q. tale constitutum non potest cõferri post mortem constituentis: vt notab. Ang. dicit in l. quanuis. §. j. verfic. sed ex hoc dico. supra de acq. posses. Nam tali casu, dicit ipse, constitutio precarij nihil operatur, quia confertur in tempus, quo possessio defuncti erat penitus interrupta. l. cum heredes. in princ. de acquir. poss. & sequitur Alexan. in d. l. quanuis. §. j. verficu. item per istum textum. & idem Alexan. in consil. lxxxij. per predictis his. col. m. ij. lib. ij. secus tamen est, si confertur in tempus mortis: vt in notabili casu tradit Oldrad. in consilio cxxxix. ad habendam